3
ПРОТОКОЛ
заседания антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе
от 15 июня 2021 года

	15 июня 2021 года

	         № __3__

Председательствовал:

	Председатель антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе, глава Гаринского городского округа,
	-
	Величко С.Е.

Присутствовали:

	Заместитель председателя антитеррористической комиссии, заместитель главы администрации Гаринского городского округа,

	-
	Коробейников В.В.

	Начальник ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский»,

	-
	Бурдов С.А.

	Секретарь антитеррористической комиссии, специалист          1 категории отдела ГО и ЧС и МОБ работы администрации Гаринского городского округа,

	-
	Черкашина В.А.

	Начальник ФКУ ИК-8 ГУФСИН России по Свердловской области

	-
	Таланов Ю.В.

	Председатель Думы Гаринского городского округа

	-
	Каргаева Т.В.

	Заместитель главы администрации Гаринского городского округа (вопросы ЖКХ)

	-
	Егорычев И.А.

	Директор МКУ «Информационно-методический центр» Гаринского городского округа

	-
	Зольникова Е.Г.

	Директор МКУК «Культурно – досуговый центр» Гаринского городского округа

	-
	Шимова Н.Д.

I. Об утверждении повестки дня заседания антитеррористической комиссии                                       в Гаринском городском округе(далее - Комиссия)._________________________________
Величко С.Е.
По результатам голосования повестка дня заседания Комиссии утверждена.

II. О реализации требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий) относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации № 1006 от 02 августа 2019 года.__________________________________________________
Зольникова Е.Г.
1. Принять к сведению доклад директора МКУ «Информационно-методический центр» (далее – МКУ «ИМЦ») Гаринского городского округа Зольниковой Е.Г.
2. Директору МКУ «ИМЦ» Гаринского городского округа Зольниковой Е.Г.             с целью укрепления антитеррористической защищенности объектов (территорий) учреждений образования Гаринского городского округа:
2.1. реализовать в 2021 году мероприятия, предусмотренные муниципальной программой, утвержденной постановлением администрации Гаринского городского округа № 105 от 4.10.2018 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования в Гаринском городском округе на 2019 – 2024 годы».
Срок: - до 25.12.2021.
2.2. Обеспечить сбор, обобщение, анализ и представление в Министерство образования информации о состоянии антитеррористической защищенности муниципальных объектов (территорий) образовательных организаций Гаринского  городского округа согласно форме, установленной Министерством образования.
Срок - до 5 июля 2021 года.
2.3. Определить порядок организации круглосуточных охранных мероприятий, обеспечения ежедневного обхода (осмотра) уязвимых мест (участков), а также периодичность проверок (обхода и осмотра) зданий (строений, сооружений) муниципальных объектов, (территорий) образовательных организаций, систем подземных коммуникаций и стоянок автомобильного транспорта.
Срок – до 20 июля 2021 года.
2.4. Обеспечить с привлечением представителей правоохранительных органов проведение с педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций занятий по вопросам предупреждения вовлечения обучающихся                      в противоправную деятельность, в том числе террористическую и экстремистскую.
Срок – до 11 августа 2021 года.
2.5. Информацию об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами      2.1. - 2.4. настоящего пункта направить в отдел ГО и ЧС и МОБ работы администрации Гаринского городского округа.
Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.
По результатам голосования решения приняты единогласно.

III. О состоянии АТЗ объектов топливно – энергетического комплекса и мерах по ее совершенствованию______________________________________________________
Егорычев И.А.

1. Принять к сведению доклад заместителя главы администрации Гаринского городского округа (вопросы ЖКХ) И.А. Егорычева.
2. Заместителю главы администрации Гаринского городского округа Егорычеву И.А. (вопросы ЖКХ):
2.1. организовывать и проводить обучение и инструктажи работников котельных, находящихся в муниципальной собственности Гаринского городского округа о мерах безопасности при угрозе совершения террористических актов и чрезвычайных ситуациях.
Срок – ежеквартально.
По результатам голосования решения приняты единогласно.

IV. О мерах по профилактике правонарушений в сфере незаконного оборота оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ______________________________________________
Бурдов С.А.
1. Принять к сведению доклад начальника ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский» Бурдова С.А.
2. Начальнику ОеП № 20 (дислокация п.г.т. Гари) МО МВД России «Серовский» Бурдову С.А.:
2.1. Принять меры направленные на создание у граждан, проживающих на территории Гаринского городского округа более ответственного отношения к владению оружия, а также недопущения попадания их в руки лиц, которые могут его применить       в противоправных целях.
Срок – постоянно.
2.2. Проводить комплексные мероприятия по пресечению и выявлению преступлений по линии незаконного оборота оружия.
Срок – постоянно.
3. Администрации Гаринского городского округа подготовить и разместить            в общественно – политической газете Гаринского района «Вести севера» статью              об ответственности за незаконное хранение огнестрельного оружия, боеприпасов              и взрывчатых веществ и информированием населения Гаринского городского округа         о порядке его сдачи в органы МВД
Срок – до 25 июня 2021 года.
По результатам голосования решения приняты единогласно.
V. О реализации Комплексного плана мероприятий по противодействию идеологии терроризма в Свердловской области с дополнениями и изменениями                на 2019-2023 годы _________________________________________________________
Зольникова Е.Г., Шимова Н.Д., Черкашина В.А.

1. Принять к сведению доклад директора МКУ «ИМЦ» Гаринского городского округа Зольниковой Е.Г., директора МКУК «КДЦ» Гаринского городского округа Шимовой Н.Д., секретаря Комиссии Черкашиной В.А.
2. Членам Комиссии, ОМС Гаринского городского округа и руководителям учреждений культуры и образования Гаринского городского округа, расположенного      на территории Свердловской области, в пределах имеющихся полномочий принять меры к организации исполнения мероприятий Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Гаринском городском округе, утвержденного постановлением главы Гаринского городского округа от 29.01.2021 № 2.
Срок – до 25 декабря 2021 года
По результатам голосования решения приняты единогласно.

VI. О ходе исполнений решений АТК и ОШ в СО и АТК в ГГО, отчет муниципальных служащих ОМС и работников организаций, находящихся в ведении ОМС Гаринского городского округа об организации работы по профилактике терроризма с учетом их компетенции_______________________________________________________
Черкашина В.А.

1. Принять к сведению доклад секретаря Комиссии Черкашиной В.А.
2. Членам Комиссии, ОМС ГГО, руководителям учреждений и предприятий Гаринского городского округа предоставлять информацию по исполнению решений Комиссии, председателя Комиссии согласно, установленных сроков в отдел ГО и ЧС        и МОБ работы администрации Гаринского городского округа Черкашиной В.А., секретарю АТК в ГГО
3. Рекомендовать секретарю Комиссии Черкашиной В.А. обеспечить в 2021 году своевременный сбор и предоставление информации о ходе исполнений решений АТК в СО и АТК в ГГО.
4. Считать исполненными и снять с контроля поручения, предусмотренные подпунктом 2.3 пункта 2 вопроса II, подпунктом 3.1.-3.2.пункта 3 вопроса II, пункта 4 вопроса II, подпункты 5.1. – 5.2. пункта 5 вопроса II, подпункты 6.1.- 6.2. пункта 6 вопроса II, подпункты 7.1. -7.2. пункта 7 вопроса II, подпункт 8.1. пункта 8 вопроса II, пункт 9 вопроса II Протокола № 2 от 12.5.2021.
По результатам голосования решения приняты единогласно.

О результатах исполнения мероприятий, указанных в настоящем протоколе информировать секретаря антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе.
Срок – не позднее трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения мероприятия.
Контроль за исполнением настоящего протокола возложить на секретаря антитеррористической комиссии в Гаринском городском округе.

Глава Гаринского городского округа,
председатель
антитеррористической комиссии
в Гаринском городском округе                                                                              С.Е. Величко

Вера Анатольевна Черкашина
8(34387) 2-10-70